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delen af den Sum, altsaa 57,000 Kr. Imid- 
lertid indfører Flertallet ved Ændringsform- 
slag Nr. I den gamle Regel, hvilket med- 
fører, at denne Besparelse paa 57,000 Kr. 
i det hele dg store vil forsvinde. Nogen 
Besparelse vil der alligevel komme paa 
denne Konto, jeg tror at turde sige, at 
hvis Lovforslaget var blevet opretholdt og 
vedtaget, ' som det forelaa, vilde Besparel- 
sen være bleven langt større en.d de 285,000 

I ' Er., som Landbrugsministeren gaar ud fra, 
idet Besparelsen ved Landboforeningernes 
Dyrskuer vilde blive mere end 57,000 Kr., 
og selv om vi nu genindføre de gamle 
Regler, vil der alligevel, tror jeg, frem- 
komme en Besparelse paa Landboforenin- 
gernes Dyrskuer, idet vi for det første und- 
tage Ilin'gsténe fra Statstilskuddet 홢 Land- 
boforeningernes Dyrskuer have intet Til- 
skud til Præmiering af unge J-lingste, og 
Goldhopper홢, og dernæst ogsaa Betingel- 
serne i ret væsentlig Grad skærpes og ville 
blive det end mere efter 2 til 5 Aars For- 
løb. Men hertil kommer, at vi paa andre 
Omraader have foretaget en Besparelse i 
Forhold til Lovforslaget. Jeg skal saa- 
ledes pege paa, at hele Udvalget har ned- 
sat Bevillingen til Svineavlscentrer med 
5,000- Kr., Bevillingen til Stambogsføring 
foreslaas af et Mindretal nedsat med 5,000 
Kr., medens et Flertal foreslaar det ned- 
sat med 10,000 Kr., og et af disse Forslag 
vil antagelig blive vedtaget. Bevillingen 
til Foreningskonsulenter foreslaas nedsat 
med 5,000 Kr:, og Bevillingen til Konkur- 
rence med hele Kvæghold med 5,000 Kr.; 
det er i alt 20홢25,000 Kr., som Udvalget 
foreslaar Bevillingerne nedsatte med i For- 
hold til Lovforslaget. Naar man tager, 
dette i Betragtning; og-tager i Betragtning' 
de skærpede Betingelser, som 'gennenigaa- 
ende ere indførte, tror jeg at turde udtale 
den Forvisning, at den Besparelse, som 
Finanslovkommissionen forudsætter: 250,000 
Kr., vil blive gennemført selv med de Æn- 
dringer, vi nu foreslaa. 

; H. Rasmussen r Som . det fremgaar af 
Betænkningen, ere de, socialdemokratiske 
Medlemmer af Udvalget gaaede, med til en 
hel Række af de af Udvalget stillede Æn- 
diingsforslag, og dels have vi sluttet os til 

. Ændringsforslag, som ere fremsatte af for- 
skellige Flertal. Under disse Omstændig- 
heder er der ikke særlig Anledning for 
mig til at komme ind paa en* Gennem- 
gang af den Række Ændringsforslag, som 
foreligger til Behandling her, og jeg skal 
indskrænke mig til nogle faa Bemærknin- 

ger for at motivere vor Stilling til enkelte 
af Ændringsforslagene. 

Med Hensyn til Ændringsforslag Nr. 1 
ønsker jeg 'kort at gøre opmærksom paa, 
at vi have sluttet os til det ud fra de Be- 
tragtninger, jeg paa min Gruppes Vegne 
havde Lejlighed til at gøre gældende ved 
Lovforslagets første Behandling. V i  tro, 
at det vil virke i alt for høj Grad gene- 
rende, for ikke at sige lammende, overfor 
de lokale Landboforeninger, hvis man i 

| Øjeblikket gennemfører Lovforslaget, som 
det foreligger fra den højtærede Ministers 
Haand. Jeg tror ogsaa, man har Ret til 
,at sige, at det egentlige Arbejde til Hus- 
dyrbrugets Fremme skal gøres ude i de 
Kredse, hvis Medlemmer have Lejlighed 
til at samles ved de lokale Dyrskuer. Det 
er kun forholdsvis en mindre Kreds, der 
faar Lejlighed til at møde ved de store 
Dyrskuer, og en endnu mindre 'Kreds, der 
faar Lejlighed til at fremstille Dyr der, 
Vi mene, det er fuldt forsvarligt at være : 
med til Ændringsforslag Nr. 1, og jeg vil ' 
derfor anbefale dette Forslag. Det er 
klart, at dette Ændringsforslag betyder en 
Reduktion af den Besparelse, der skulde 
opnaas ved Lovforslaget, men for 홢 at skaffe 
Erstatning for denne Reduktion have vi 
sluttet os til forskellige andre Forslag, 
der gaa ud paa at nedsætte Bevillinger; 
hist og her' paa Omraader, hvor vi mene, 
det' maa kaldes fuldt forsvarligt. Jeg skal 
ikke komme, ind paa dem alle, men blot 
nævne Bevillingen til Stambøger. Det 
forekommer os som for øvrigt ad- 
skillige andre Medlemmer af Udvalget;, 
a t  man her uden at skade beretti- 
gede Interesser kunde nedsætte Bevillin- 
gen fra 20,000 til 10,000 Kr. Hvis det 
Beløb, man hidtil har haft til Raadighedj 
ikke strækker til, maa man med nogen Ret 
kunne forlange, at de, der ere nærmest 
interesserede i denne Sag, selv yde et 
større Tilskud end hidtil. For øvrigt er 
det, saa vidt jeg kan se, ikke usandsyn- 
ligt, at der kan indføres Besparelser paa : 
dette Omraade. Naar matt ser paa de , 
Bilag, der ledsage Betænkningen, og navn- 
lig hæfter Opmærksomheden ved de Hono- 
rarer, der gives Statskonsulenterne for ' 
deres Arbejde ved Fremstilling af Stam- 
bøgerne, kan man ikke undgaå den Tanke, 
at dette Arbejde maaske kunde gøres no- 
get billigere, og at man maa komme ind 
paa Overvejelser af, om det ikke kan for- 
svares at paalægge Statskonsulenterne, der . ' I ' 
dog i Forvejen ere ordentligt aflagte, at 
udføre, dette Arbejde uden at faa et sær- I 홢 


